Fica assegurado aos trabalhadores abrangidos pela presente Convenção, a partir de 01 de Novembro de 2025, os
salários normativos a seguir especificados:

Salário normativo de ingresso: R$2.010,00 (Dois mil e dez reais  ) mensais nos primeiros 60 (sessenta) dias de
contrato ;

Salário normativo de efetivação após 60 (sessenta) dias de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais ) mensais após
60 (sessenta) dias de contrato .

Parágrafo Único: O salário de ingresso será reajustado nas mesmas épocas e nos mesmos percentuais
concedidos aos demais salários da categoria.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL